
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.609 del 11-11-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SPESE RAPPRESENTAZA PER MATRIMONI CIVILI ANNO 2018 - IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO che, in occasione della celebrazione dei matrimoni civili, il Comune 

di Camerino affronta ogni anno delle spese di rappresentanza;  

VISTO che tra esse è possibile annoverare l’acquisto dei Bouquets da donare ai 

nubendi; 

VISTO: 

- l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto 

soglia; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi 

di valore inferiore ai 5.000,00 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o 

di sistemi telematici di acquisto; 

- ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore 

inferiore ai 40.000,00 euro non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle 

committenze; 

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a euro 

40.000,00, IVA esclusa; 



  

pag. 2 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 

36, co. 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure 

negoziate sotto soglia; 

 

VISTO che è stata svolta una indagine esplorativa effettuata tramite consultazione di 

elenchi; 

 

VISTO il preventivo di spesa, agli atti di questo ufficio, della Ditta PANDOLFI 

SANDRA, P. IVA N. 02586890549 in cui si prevede una spesa di €15,00 oltre ad IVA per 

ciascun rito civile celebrato nell’anno 2018; 

 

CONSIDERATO opportuno affidare la fornitura concernente la realizzazione del 

bouquets alla Ditta PANDOLFI SANDRA, P. IVA N. 02586890549 

CONSIDERATO altresì che nell’anno 2018 sono stati celebrati n. 10 riti civili; 

VISTA la fattura n. 7 del 31/12/2018 di € 150 + IVA al 10% per complessivi €165,00; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente 

dispositivo; 

2) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la fattura n. 7 del 

31/12/2018 di € 150 + IVA al 10% per complessivi €165,00 

3) DI IMPUTARE la spesa al cap. 244, Bilancio 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

11-11-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 



  

pag. 3 

 

F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 11-11-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2497 

 

Camerino, 17-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


